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چرا اوکراین در آستانه مذاکرات صلح اقدام به عملیات نظامی میکند؟
کارشناس و تحلیلگر ارشد مسائل بینالملل گفت: یکی از بزرگترین و پیچیدهترین عملیاتهای نظامی ویژه ارتش اوکراین، روز گذشته در عمق خاک

روسیه در حالی انجام شد که قرار بود طرف روسی و اوکراین برای ادامه مذاکرات در استانبول با یکدیگر ملاقات نمایند.

به گزارش گروه جامعه پایگاه خبری گفتمان فارس، دکتر جلال الدین سلیمی کارشناس و تحلیلگر ارشد مسائل بینالملل در گفتوگو با پایگاه خبری
گفتمان فارس و خبرگزاری گزارش خبر گفت: یکی از بزرگترین و پیچیدهترین عملیاتهای نظامی ویژه ارتش اوکراین، روز گذشته در عمق خاک روسیه در

حالی انجام شد که قرار بود طرف روسی و اوکراین برای ادامه مذاکرات در استانبول با یکدیگر ملاقات نمایند.

دکتر سلیمی در ادامه گفت: در جریان این حمله، دهها فروند هواپیما و حجمی از تجهیزات و ادوات نظامی روسیه منهدم شد و ابعاد جغرافیایی این
عملیات، بسیار گسترده و کمسابقه بود. نکته قابل توجه اینجاست که اگر اوکراین توانست در یک حمله هماهنگ و چندلایه، مواضع راهبردی روسیه را در
نقاط حساس هدف قرار دهد به این دلیل است که با بهرهگیری از دادههای دقیق اطلاعاتی و احتمالا همکاری اطلاعاتی برخی کشورهای غربی اقدام

کردند و پایگاههای هوایی و مراکز فرماندهی روسیه را بهطور مستقیم هدف موشکها قرار داد.

دکتر سلیمی در ادامه خاطر نشان کرد: از سویی دیگر نکته قابل توجه اینکه همزمان با وقوع این عملیات، مسکو نیز برای ازسرگیری مذاکرات مستقیم با
کییف اعلام آمادگی کرده بود و طبیعتا چنین اقداماتی تاثیرگذاری عمیقی در معادلات سیاسی مذاکرات خواهد داشت.

وی تصریح کرد: به نظر میرسد هدف اصلی از این اقدام ویژه، نمایش بازدارندگی فعال اوکراین در برابر چشم جهانیان بود؛ ضربهای غیرقابل پیشبینی
به زیرساختهای حیاتی هوایی روسیه که به گونهای طراحی شده بود تا بدون نیاز به یک تهاجم نظامی گسترده، تاثیرات خود را بگذارد.

وی افزود: به هر حال، اجرای موفق این عملیات، بدون همکاری اطلاعاتی برخی از شرکای غربی میسر نبود؛ از جمله استفاده از تصاویر ماهوارهای و
نقشهبرداریهای دقیق از پایگاههای هوایی روسیه.

سلیمی گفت: با این حال، باید توجه داشت که انجام چنین حملاتی درست در آستانه مذاکرات برای آتشبس، اقدامی تحریکآمیز و پرریسک به شمار
میرود. اینگونه عملیاتها، بهجای تسهیل روند صلح، باعث تشدید واکنش نظامی روسیه میشود و آتش جنگ را شعلهورتر کند. در شرایطی که جهان
چشمانتظار راهحلی دیپلماتیک برای پایان دادن به جنگ اوکراین است، اقداماتی از این دست فرصتهای دیپلماتیک را بهسادگی از بین میبرد و فضا را

بهسمت تقابلهای شدیدتر سوق دهد.


